Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского»

## ПРИКАЗ

12.08.2024 Γ. № 221

О внесении изменений в адаптированную основную образовательную программу начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского»

В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.6.2 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, образовательных касающиеся федеральных адаптированных программ начального общего и основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федеральной адаптированной общеобразовательной программы обучающихся с умственной (интеллектуальными нарушениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 июля 2024 года №495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в содержательный раздел адаптированной образовательной программы начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского»:

1.1. Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в редакции п.164 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 июля 2024 года №495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ» (приложение 1).

В соответствии с обновленной ФАОП содержание программы по труду (технологии) включает характеристику основных структурных единиц (модулей), которые являются общими для каждого года обучения:

- модуль "Технологии, профессии и производства";
- модуль "Технологии ручной обработки материалов": технологии работы с бумагой и картоном; технологии работы с пластичными материалами; технологии работы с природным материалом; технологии работы с текстильными материалами; технологии работы с другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома и другие);
- модуль "Конструирование и моделирование": работа с конструктором (реализуется с учетом возможностей материально-технической базы образовательной организации); конструирование и моделирование из бумаги, картона, пластичных материалов, природных и текстильных материалов; робототехника (реализуется с учетом возможностей материально-технической базы образовательной организации);
- модуль "Информационно-коммуникативные технологии" (реализуются с учетом возможностей материально-технической базы образовательной организации).
  - 2. Внести изменения в организационный раздел учебного плана адаптированной образовательной программы начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2):
    - 2.1. Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология) по всему тексту.
  - 3. Ввести в действие изменения в АОП НОО для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского» с 01 сентября 2024 года.
  - 4. Разместить внесенные изменения в АОП НОО на официальном сайте

школы в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10 сентября 2024г. Заместителю директора по УВР Ковалевой И.И.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы



Е.А. Колышева

С приказом ознакомлены:	
Зам. директора по УВР	И.И. Ковалева